
           

SERVIZIO PROGETTAZIONE OPERE PUBBLICHE
UFFICIO OPERE PUBBLICHE
Via Tagliamento n. 3 – 52100 Arezzo
tel. 0575377349 - www.comune.arezzo.it

PROCEDURA NEGOZIATA, IN MODALITA' TELEMATICA PER RISTRUTTURAZIONE
EDILIZIA DEI LOCALI POSTI FRONTE STRADA NEL FABBRICATO ADIBITO A

PARCHEGGIO MULTIPIANO IN VIA B. D’ANGHIARI DA DESTINARE A CENTRO PRELIEVI
E AMBULATORI AUSL TOSCANA SUD EST- CIG 89801172FB

VERBALE DI GARA DESERTA

Importo a base di gara soggetto a ribasso: € 426.770,77 ed € 20.980,35 per oneri per la sicurezza non
soggetti a ribasso
Responsabile Unico del Procedimento: geom. Luca Marchi
Pubblicazione avviso di avvio della procedura negoziata sul profilo dell’Ente in data 22.12.2021
Pubblicazione avviso per manifestazione di interesse all'Albo Pretorio dal 22.12.2021 al 10.01.2022 
Termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse: 10.01.2022  alle ore 14:00
Manifestazioni di interesse pervenute n. 151 

Estrazione a sorte: nella seduta pubblica dell'11.01.2022, tramite START, sono stati estratti i seguenti n.
10 OO.EE. (non sono stati presenti rappresentanti degli OO.EE. interessati):

CENTROFERRO  COSTRUZIONI E SERVIZI SRL
CO.R.EDIL S.A.S. DI STEFANO ANGIOLINI E C.
DI.GI.ALL. S.R.L.
EDIMEL SRL
IMACO S.P.A.
SIMA  SNC 
SINOPOLI SRL
SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA ( (EDIL ARTEMI SRLS)
TECNO SERVICE S.R.L.
THERMOS HABITAT SRL

Nel corso della predetta seduta il seggio di gara verifica le domande di manifestazione di interesse
degli estratti e la documentazione aggiuntiva da questi allegata. 
Per il concorrente Sinopoli srl, ai fini della valutazione ex art. 80, c. 5 ter) D.Lgs. 50/2016, è opportuno
acquisire documentazione integrativa; la procedura è sospesa per l'attivazione del soccorso istruttorio
in favore di tale O.E. (da adempiere entro le ore 13  del 14.1.2022) e la seduta è rinviata alle ore 13:10
del  14.1.2022;  nella  seduta  del  14.1.2022,  il  seggio  di  gara  verifica  l'adempimento  del  soccorso
istruttorio  ad  opera  della  Sinopoli  srl,  ma  sospende  la  seduta  per  esaminare  la  documentazione
prodotta, comunicandone la riapertura alle ore 15:15 del 18.1.2022, avvertendo, peraltro, che in tale
seduta,  qualora  il  R.U.P.  decidesse  per  la  non  ammissione  del  predetto  concorrente,  si  sarebbe
proceduto ad una nuova estrazione a sorte per n. 1 O.E., così da ristabilire il numero di 10 OO.EE. da
invitare a presentare offerta.
Nella comunicazione si specifica che per l'eventuale estrazione a sorte,  non potendo tecnicamente
ricorrere alle funzionalità di START, il  sorteggio avverrà al di fuori della piattaforma informatica,
utilizzando un programma di  generazione  di  numeri  casuali.  Ai  fini  della  predetta  estrazione,  il
numero assegnato a ciascun concorrente corrisponderà all'ID assegnato da START a ciascun O.E. in
occasione dell'inserimento della domanda di manifestazione nella procedura in esame. 
Nella seduta pubblica del  18.1.2022,  il R.U.P.  decide per l'esclusione,  ai sensi  dell'art.  80,  c.  5 ter)
D.Lgs. 50/2016, della Sinopoli srl, della quale viene data pronta comunicazione all'interessato tramite
START; si procede, quindi, alla nuova estrazione a sorte (con le modalità già comunicate). Il nuovo
estratto è l'IMPRESA 2020 SRL (corrispondente all'ID 101);
Si specifica che tutte le comunicazioni sono state effettuate tramite le “comunicazioni” di START e che,
nelle  sedute  pubbliche sopra  menzionate,  non è  stato presente  alcun rappresentante  degli  OO.EE.
interessati. 

1



           

SERVIZIO PROGETTAZIONE OPERE PUBBLICHE
UFFICIO OPERE PUBBLICHE
Via Tagliamento n. 3 – 52100 Arezzo
tel. 0575377349 - www.comune.arezzo.it

All'O.E. escluso sono state comunicate le ragioni dell'esclusione anche con nota trasmessa via PEC in
data 19.1.2022  prot. 2022/8437 .
Invio della lettera di invito agli estratti: 21.1.2022
Termine per la presentazione offerte: ore 18:00 dell'8.2.2022
Nessuna offerta pervenuta.
Il R.U.P. dichiara l'esito della gara deserta.

Redatto ad Arezzo il 08 febbraio 2022
F.to Il R.U.P.
Geom. Luca Marchi

Il presente verbale è pubblicato nella sezione “Trasparenza” del sito internet del Comune di Arezzo.
Dell'esito della gara è data comunicazione agli interessati tramite START.

2


